平成 27 年 10 月吉日

会員各位

公益社団法人福島県放射線技師会

消化器撮影分科会 代表 佐藤美千男

公益社団法人福島県診療放射線技師会・消化器撮影分科会

第 30 回消化器研究会のご案内

謹啓 秋冷の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、標記研究会を下記日時で開催致します。ご多忙の折とは存じますが万障お繰り合わせの上、

ご出席賜りますようご案内申し上げます。                       敬白

日 時：平成 27年 10月 31日（土）

場 所：「 ビックアイ 7階大会議室 」 郡山市駅前二丁目 11番 1号 TEL 024-931-2700

参加費：会員 1.000 円 非会員 2.000 円

【プログラム】

総合司会 公益財団法人福島県保健衛生協会 石田 篤史

学術情報 14：00~14：15 「オムニパークシリンジの有用性について」第一三共株式会社

開会挨拶 14：15~14：30 消化器撮影分科会代表 佐藤 美千男

新人向け研修 14:30~15:30

座長 公益財団法人福島県保健衛生協会 亀山 欣之

『撮影テクニック 前壁撮影・ローリングについて』

                   大原健康クリニック 町田 拓郎 先生

『読影手順、表現について』

医療法人回生堂 しのぶ病院 大村 伸哉 先生

教育公演 15:30~16:00

座長 独立行政法人労働者健康福祉機構 福島労災病院 三浦 智弘

『見逃された症例 技師読影の大切さ』

公益財団法人福島県保健衛生協会 遠藤 潤 先生

休憩 16:00~16:10

特別公演 16:10~17:10

座長 一般財団法人慈山会医学研究所付属 坪井病院 下山田 明

『隆起性病変の読影・診断について』

藤枝市立総合病院 内科 統括診療部長 丸山 保彦 先生

症例検討会 17:10~17:40

座長 一般財団法人温知会 会津中央病院 坂本 直彌

   症例施設            一般財団法人温知会 会津中央病院 白岩 大輔 先生

＊当日は、公益社団法人福島県診療放射線技師会の会員証をご提示下さい。

＊尚、この研究会は日本消化器がん検診学会・胃がん検診専門技師認定の 2 単位が習得出来ます。

＊ご不明な点は、下記までお問い合わせ下さい。

 連絡先：福島県保健衛生協会 亀山欣之 yoshiyuki_k_1@fhk.or.jp  Tel：024-546-0391

共催 公益社団法人福島県診療放射線技師会／第一三共株式会社

担当 福島県診療放射線技師会消化器撮影分科会